

### گزارش ویژه

مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا:

### منحنی عمر آمریکا و رژیم

### صهیونیستی رو به زوال است

یلتا توکلی / گروه اصفهان  
tavakoli.yalda11@gmail.com

مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا گفت: با اطمینان بشارت می دهم با گذشت زمان، منحنی عمر آمریکا و رژیم صهیونیستی رو به زوال رفته و منحنی اقتدار انقلاب اسلامی رو به صعوداست.سردار سرلشکر سیدجیحی صفوی، در جمع راهپیمایان روز ۲۲ بهمن اصفهان اظهار کرد: در ابتدا سلام مقام معظم رهبری را به شما مردم استان اصفهان می‌رسانم و از مصیبت قلب از حضور همه شما مردم و ملت غیور و اصفهانی‌های عزیز برای حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن ۹۶ تشکر می‌کنم. وی افزود: مردم اصفهان با حضور آگاهانه و پرشور خود بار دیگر حرکت انقلاب اسلامی، ضد فساد، ضد تبعیض و ضد استکباری خود را در مقیاس منطقه‌ای و جهانی برافراشتند؛ این راهپیمایی عظیم چندین میلیونی در نقاط مختلف کشور اراده مردم را نشان می دهد که با وجود مشکلات مختلف، نسبت به اسلام و رهبری انقلاب اسلامی وفاداری خود را ثابت کرده‌اند. مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا گفت: دشمن نتوانسته بین ملت و مسئولان فاصله و شکاف ایجاد کند، مردم با حمایت از رهبر معظم انقلاب، ایرانی پیشرفته، قدرتمند و آباد را خواهند ساخت. درود خدا بر مادران و همسران و فرزندان شهیدان که پس از شهادت عزیزان نشان این گونه استوار ایستاده‌اندوی خاطرنشان کرد: انقلاب اسلامی در زمانی به سر می‌برد که جهان به سرعت در حال تحول است و همه چیز تحت تأثیر قرار گرفته است؛ بنابراین ترین اصل در نظام هستی که بر این تغییر و تحولات تأثیرگذار است، عامل زمان و حرکت است. صفوی اذعان داشت: با گذشت ۳۹ سال از انقلاب اسلامی باید بپرسیم که ما قوی‌تر شده‌ایم یا دشمنان ما؟ با اطمینان بشارت می‌دهم با گذشت زمان منحنی عمر آمریکا و رژیم صهیونیستی رو به زوال رفته و منحنی اقتدار انقلاب اسلامی رو به صعود است؛ دیروز شاهد سرنگونی هواییما صهیونیستی توسط رژیم سوریه بودیم، آیا آمریکایی‌ها در سوریه عراق شکست نخورده‌اند؟ آیا آمریکایی‌ها در تشکیل خاورمیانه جدید شکست نخوردند؟وی اضافه کرد: دستور نظامی رئیس جمهور آمریکا نشان از ضعف این رژیم است، آیا آمریکایی‌ها در برجام موفق شدند، در حالی که گروه ۵+۱ از برجام حمایت می‌کند و آمریکا برخلاف آنان عمل می‌کند. زمان به سمت بیداری ملت‌ها در مبارزه با ظلم آمریکا، صهیونیستی و برخی از کشورهای عربی است و عامل حرکت به نفع انقلاب اسلامی است. مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا ادامه داد: آیا مستشاری نظامی فرزندان ایران اسلامی نبود که توانست نیروهای داعش را شکست دهد و وطنه جدید آمریکایی‌ها را برهم زند؟ اصلی‌ترین راه ما حفظ انسجام ملی، اقتدار ملی، حمایت و پشتیبانی ملت از ارکان نظام، رهبر معظم انقلاب و سه قواست. وی تصریح کرد: مسئولان، مدیران و سیاست‌مداران کشور باید شناخت و دستی از مشکلات مردم داشته باشند و در کنار آن راهبر دشمن را بشناسند و باید بدانند که دشمن روی شبکه مجازی و اقتصاد و فرهنگ سرمایه‌گذاری کرده است. باید از فرصت‌های ملی و منطقه‌ای استفاده‌واز آن‌ها بهره‌مند شد. کشور ما هم‌اکنون یک ورنه برتر در منطقه غرب آسیاست و انقلاب اسلامی در منطقه نفوذ پیدا کرده است. صفوی تأکید کرد: مسئولان باید به مردم بگویند برای مردم چه کرده‌اند و باید پاسخ‌گوی ملت باشند. بر نامه ششم توسعه کشور تا سال ۱۴۰۰ به اتمام می‌رسد و مردم اصفهان انتظار دارند بداندند وضعیت آب، هوا، اشتغال، تولید چه خواهد شد و مسئولان باید پاسخ‌گوی مردم شرق اصفهان که با خشکسالی روبه‌رو شده‌اند نیز باشند.وی در پایان اضافه کرد: تا زمانی که به اسلام عمل کنیم و شعار ندیم، دستگاه‌ها و کارگزاران حکومتی نیز به وظیفه خود عمل کنند، وعده الهی محقق خواهد شد و پیروز خواهیم شد. اصلی‌ترین راهکار، حفظ انسجام و اتحاد ملی و پشتیبانی از ارکان نظام و قوای سه‌گانه است و اساس قدرت نظام با حضور شما مردم است. با یک انسجام و اتحاد مقابل وطنه‌های قدیم و جدید نظام باسیستم.

### ملت ایران همواره پایبند به انقلاب و نظام است

امام جمعه اصفهان در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن خطاب به آمریکا و سران استکباری گفت: پیام ما به آن‌ها این است که ملت ما همواره پایبند به انقلاب و نظام است و آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند.آیت‌اله سیدوسفطباطبایی‌نژاد، در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن در اصفهان در جمع خبرنگاران با تبریک ایام‌الله ۲۲ بهمن اظهار داشت: زبان ما از تشکر از این مردم با بصیرت قاصر است که هر چه دشمن فشار خود را بیشتر می‌کند،

نوی قل قل از نا نمی‌افتد!

# آمدی جانم به قربانت ولی حالا چرا؟

در یادگرتی پور / گروه اصفهان  
powerfullsea@gmail.com

از زمانی که حکم ممنوعیت عرضه قلیان داده شد، نه اینکه آن‌ها برنوند و ممنوع شوند. قلیان‌ها ماندند در پستوی خانه‌ها، کافه‌ها و چایخانه‌های زیرزمینی که گاه آن‌قدر دور از چشم بودند که به راحتی با وجود قوانین سفت و سخت باز هم اقدام به عرضه قلیان می‌کردند. گویا شست مردم خبردار شد که قلیان باید پای ثابت تفریحات‌شان شود. قلیان ماند با تمام حاشیه‌هایی که داشت اما این بار به دور از چشم و به قولی دم دست نبود. ساحل زاینده‌رود از همان مکان‌هایی بود که عرضه قلیان در آن رواج داشت. پشت پرچین‌ها یا تروی دل پارک‌ها و فضای سبز- جایی که می‌شد بساطی پهن کرد و از طبیعت با دود قلیان لذت برد. از آن دور نکرده، بلکه حساسیت ویژه‌ای نسبت به قلیان ایجاد شد، که بر اساس آن خیلی‌ها که در گیرش نبودند هم

رئیس حوزه علمیه اصفهان:

### ملت با حضور در راهپیمایی ۲۲بهمن سبب ناامیدی بدخواهان انقلاب می‌شوند

آیت‌اله حسین مظاهری، از مراجع تقلید، در پایان درس خارج فقه خود ضمن دعوت مردم به شرکت در راهپیمایی ۲۲ بهمن،

مردم علاقه خود به انقلاب، نظام و رهبری را بیشتر نشان می‌دهند که نشانی از بصیرت این ملت انقلابی است.وی افزود: خداوند را شاکریم تاکنون که حدود ۴۰ سال از انقلاب می‌گذرد و مردم روز به روز بیدارتر از گذشته در راه اسلام و ولایت پایداری‌نشان می‌دهند.امام جمعه اصفهان خطاب به آمریکا و سران استکباری تأکید کرد: پیام ما به آن‌ها این است که ما همواره پایبند به انقلاب هستیم و آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند.

دانشگاه‌های «اصفهان» و «صنعتی» اصفهان در جدیدترین فهرست دانشگاه‌های برتر آسیا در سال ۲۰۱۸ از منظر پایگاه رتبه‌بندی تایمز قرار گرفتند. در این فهرست ۱۸ دانشگاه از ایران در بین دانشگاه های برتر آسیا قرار گرفتند که نام دانشگاه های اصفهان و صنعتی اصفهان در میان آن‌ها به چشم می خورد.رتبه‌بندی تایمز یکی از مشهورترین نظام های رتبه‌بندی بین‌المللی است که هر سال دانشگاه‌های برتر

### ۲ دانشگاه اصفهان در جدیدترین فهرست دانشگاه های برتر آسیا

را طبق ۱۳ شاخص عملکردی در قالب پنج معیار کلی آموزش، پژوهش، استنادات، درآمد صنعتی و وجهه بین‌المللی برای انجام مقایسه‌های جامع و متوازن مورد ارزیابی و رتبه‌بندی قرار می‌دهد.تایمز از سال ۲۰۱۳ میلادی رتبه بندی دانشگاه های برتر آسیایی را نیز به‌صورت سالانه ارائه می دهد.در این فهرست، دانشگاه صنعتی اصفهان در رتبه ۹۶ و دانشگاه اصفهان در رتبه ۲۰۰ تا ۲۵۰ آسیا قرار گرفته‌اند.



این عمل می‌تواند مفید باشد. در این میان باید پذیرفت، تمام دستگاه‌هایی که به نوعی اوقات فراغت جوانان را در دستور کار سازمانی خویش دارند، در مقام متمم اصلی افزایش گرایش مصرف قلیان در کشور هستند؛ چراکه تاکنون نتوانسته‌اند فضایی برای پرکردن اوقات فراغت جوانان فراهم کنند. در صورتی که هریک از دستگاه‌های کشور به‌وظیفه ذاتی خود آشنا باشند شاید دیگر لزومی به انجام بر خوردهای قه‌ری و تصویب قانون نباشد؛ ولی باید بپذیریم که نتوانسته‌ایم برنامه‌ریزی کامل و جامعی را برای اوقات فراغت جوانان ایجاد کنیم و بر خوردهای سلبی مؤثر واقع می‌شود. تبلیغات منفی در قبال مصرف دخانیات از طریق قلیان و نشان دادن مضرات

مخالفان را رودرو می‌هم قرار داد و فضایی پدید آورد که به نظر می‌رسید در پایان آن، تکلیف قلیان برای همیشه مشخص خواهد شد؛ یا با پرچیدن بساط قلیان‌ها در جامعه یا رسمی شدن استفاده از آن برای همیشه. حال‌آن‌که بعد از چند سال در پی این طرح شکست خورده، ساز هم قرار است بازگشت قلیان‌ها در مجلس تصویب شود. مصوبه‌ای که می‌تواند حاشیه‌های تازه‌ای برای قلیان داشته باشد. البته باید توجه داشت طرح استفساریه آزادسازی قلیان با قید یک فوریت به مجلس رفته است. پس از اینکه طرح ارائه شده، دیگر بار در کمیسیون بررسی و سپس در صحن مجلس رأی گیری می‌شود. در انتها مصوبه به شورای نگهبان فرستاده و با تأیید آن شورا، تبدیل به قانون خواهد شد. در خصوص شکان عرضه آن رأی قانونی صادر کرده‌ای؟! آن گونه که در قانون مشخص شده، قانون‌گذار استعمال مخدر در اماکن

راهپیمایی ۲۲ بهمن بیان کرد: بحمدالله مردم همه ساله پیمان خود با جمهوری اسلامی و آرمان های انقلاب را در راهپیمایی ۲۲ بهمن تجدید کرده‌اند و امسال نیز به فضل الهی ملت مجاهد ایران با حضور گسترده و دشمن‌شکن خود در راهپیمایی ۲۲ بهمن، موجبات ناامیدی بدخواهان انقلاب و جمهوری اسلامی، نیز خوشحالی دوستان اسلام و انقلاب را فراهم خواهند کرد.

در همه صحنه‌ها خصوصاً در راهپیمایی ۲۲ بهمن تأکید کرد و افزود: انقلاب شکوهمند انقلاب اسلامی با عنایات الهی و به واسطه حضور و مجاهدت ملت ایران و رهبری های داهیهانه امام راحل عظیم الشان، به پیروزی رسیده؛ از این رو ماهیت این نهضت از ابتدا یک ماهیت دینی و مردمی بوده است. رئیس حوزه علمیه اصفهان با تأکید بر ضرورت شرکت اقشار گوناگون ملت در

### عیادت استاندار اصفهان از حضرت آیت‌اله مستجابی



استاندار اصفهان، محسن مهرعلیزاده با حضور در بیمارستان الزهرا از آیت‌اله مستجابی چهره ماندگار عرصه مبارزه و جوانمردی عیادت کردآیت‌اله مستجابی در این ملاقات ضمن اشاره به شناخت خود از استاندار اصفهان ابراز امیدواری کرد که تمام امکانات برای توسعه استان و احیای زاینده‌رود به کار گرفته شود.نسل فردا

### طرح «قطار شهری» را می‌توان با کمک بخش خصوصی در کمترین زمان تکمیل کرد



محسن مهر علیزاده، در مراسم افتتاحیه پروژه‌های ترافیکی شهرداری اصفهان افزود: راه‌اندازی و احداث خط یک قطار شهری اصفهان تاکنون هفده‌سال طول کشیده است. برای تکمیل این خط و راه‌اندازی و تکمیل خطوط دیگر با توجه به محدودیت‌های موجود، بیش از ۵۰ سال دیگر وقت لازم است.نسل فردا

## خبر ویژه

### معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان:

## ۷۰ درصد از آلودگی هوای اصفهان ناشی از تردد وسایط نقلیه است

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان گفت: در ایران هشت کلان‌شهر به عنوان شهرهای آلوده معرفی شده که مهم‌ترین آن‌ها «اصفهان» است. وی افزود: منابع آلوده‌کننده هوای اصفهان به دو دسته اصلی منابع طبیعی (در اثر فعالیت‌های طبیعی و بدون دخالت انسان مانند یزرگ‌دها) و مصنوعی (در اثر فعالیت‌های انسانی به‌صورت مستقیم یا غیرمستقیم شامل منابع ساکن و متحرک) تقسیم می‌شود. صولاتی اضافه کرد: با توجه به سهم، نوع و مقدار آلاینده‌های تولیدی توسط وسایط نقلیه بنزین و دیزل سوز و متوسط عمر و کار کرد، تقاضای سفر در شهر اصفهان و ضرورت حداقل سازی اثرات ناشی از تردد وسایط نقلیه، اقداماتی از جمله تدوین برنامه جامع در بخش‌های معاینه‌فنی و اعمال قانون، توسعه حمل و نقل عمومی یکپارچه، حمل و نقل پاک و غیرموتوری و سنجش و پایش کیفیت هوادر دستور کل قرار گرفته است.

وی مهم‌ترین راهکارها برای مقابله با آلودگی هوادر حوزه حمل‌ و نقل عمومی و ترافیک شهری را گسترش حمل و نقل عمومی یکپارچه، توسعه کمی و کیفی شبکه BRT و مترو، گسترش مسیرهای ویژه دوچرخه‌ها، افزایش تعداد ایستگاه‌ها و پیاده‌رسانه‌ی در چهارباغ، مطالعه و مکان یابی، خرید و استقرار تجهیزات سنجش آلودگی هوا، گسترش کمی و کیفی مراکز معاینه فنی خودروها بیان کرد.صولاتی افزود: نوسازی ناوگان فرسوده و تجهیز بخشی از ناوگان به فیلترهای پیشرفته، تغییر نسل به سمت وسایط نقلیه الکتریکی و هیبریدی، ارائه طرح‌های تشویقی و تسهیل خرید شهروندان، ایجاد ایستگاه‌های شارژ در شهر و ممنوعیت تردد موتورسیکلت‌های بنزینی در هسته مرکزی شهر از دیگر راهکارهای رفع آلودگی هوای شهر اصفهان است.در مراسم امروز، مراکز معاینه فنی خودروهای سنگین و پایش و کنترل کیفیت هوای شهر اصفهان به بهره‌برداری رسید.

برای راه‌اندازی مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین که در زمینی به مساحت یازده هزار و ۶۰۰ مترمربع در بلوارفرزانگان اصفهان ودر کنار توقف‌گاه اتوبوس‌رانی شهرداری اصفهان احداث‌شده، ۳۰میلیاردریال اختصاص یافته است.

این مرکز دارای یک سوله سرویس به مساحت ۵۲۵متر مربع، ساختمان اداری به مساحت ۲۲۰ مترمربع، یک خط معاینه فنی سنگین با ظرفیت تست ترمز ۲۰تن، تست زوایای چرخ، تست فرسایش قطعات، تست سرعت و کیلومتر، تست دود دیزلی و تست تنظیم نور چراغ‌های جلوست.



مریم محسنی / گروه اصفهان  
Maryam.m@hotmail.com

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان گفت: حدود ۷۰درصد از آلودگی هوای اصفهان ناشی از تردد وسایط نقلیه از جمله خودروهای سواری، وسایط نقلیه سنگین (دیزلی) و موتورسیکلت‌هاست.علیرضا صولاتی، در آیین بهره‌برداری از پروژه‌های ترافیکی شهرداری اصفهان افزود: آلودگی ناشی از بخش حمل و نقل به دلیل شهرسازی یروبه‌رو و سریع به اندازه آلودگی صنعتی مهم است وی اضافه کرد: این آلودگی‌ها با اتخاذ روش‌های برنامه‌ریزی شده کشوری، منطقه‌ای، شهری و استفاده از خودروها وسوخت‌های مناسب همراه با استفاده از فناوری کنترل آلودگی می‌تواند به حداقل برسد.صولاتی گفت: موتورسیکلت به‌دلیل فناوری قدیمی، مصرف بالای سوخت و احتراق نامناسب، نقش قابل توجهی در آلودگی هوادرده به‌طوریکه میزان آلودگی هوا و آلودگی صوتی هر موتورسیکلت چهار برابر یک خودروست. وی افزود: حدود یک میلیون و ۳۰۰هزار دستگاه موتورسیکلت در استان (که حدود ۹۰درصد آن در شهر اصفهان است) تردد می‌کند که بیش از ۳۰درصد آلودگی هوا و ۴۹درصد آلودگی صوتی در این شهر را باعث می‌شود.